新型コロナウィルス感染症へ

の対応強化を求める

要望書

戸田市議会会派 戸田の会

酒井 郁郎

浅生 和英

佐藤 太信

矢澤 青河

令和２年２月２０日

戸田市長 菅原 文仁 様

新型コロナウィルス感染症への対応強化を求める要望書

戸田市民の健康保全と不安払拭を図るため、新型コロナウィルス感染症へ

の対応強化を下記の通り要望いたします。

１．市民への情報周知をタイムリーに行い、感染予防のための行動を促す

とともに不安の払拭に努めること。また、検査の受診に支障となる事項

があればその解消に努めること。

２．企業活動への影響を継続的に調査し、必要な対処を行うこと。

３．感染拡大の防止に関する情報の収集と、必要な物資の確保に努めること。

４．公的・民間施設の管理者に対し、必要に応じアルコール消毒剤の設置や

マスクの配布を行うよう啓発すること。

５．関係諸機関、庁内関係各部局における情報共有と連携強化に努めること。

以上

戸田市議会会派 戸田の会

代 表  酒井 郁郎

幹事長  浅生 和英

佐藤 太信

矢澤 青河